

# 平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成16年7月27日

上場会社名 **株式会社 ツ ガ ミ**  
 (URL <http://www.tsugami.co.jp>)

(コード番号：6101 東証・大証 第一部)

問合せ先 代表者役職名 取締役社長  
 氏名 西嶋 尚生  
 責任者役職名 上席執行役員 管理部長  
 氏名 鍵田 稔 TEL(03) - 5470 - 7890

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (内容)

引当金の計上基準等については、一部簡便的な方法を採用しております。

法人税等の計上基準については、年間予測税率に基づいております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有  
 (内容) 前期比 連結(新規) 1社、(除外) 1社

## 2. 平成17年3月期第1四半期の財務・業績の概況(平成16年4月1日～平成16年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 【単位：百万円】(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	5,618	54.2	621	-	655	-	645	-
16年3月期第1四半期	3,642	-	16	-	52	-	21	-
(参考)16年3月期	19,991	22.5	1,077	-	1,285	-	919	-

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第1四半期	7.80	-
16年3月期第1四半期	0.24	-
(参考)16年3月期	10.71	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況 【単位：百万円】(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	25,671	18,317	71.4	221.47
16年3月期第1四半期	26,229	19,235	73.3	216.08
(参考)16年3月期	25,052	17,675	70.6	213.36

〔業績に関する情報等〕

・当第1四半期の業績は、概ね予想どおりの進捗となっております。

以上

## 比較連結貸借対照表

【単位：百万円】(百万円未満切捨)

資 産 の 部							
期 別 科 目	当連結第1四半期末 (H16.6.30)		前連結会計年度末 (H16.3.31)		比較増減	前連結第1四半期末 (H15.6.30)	
		%		%			%
流動資産	( 18,618 )	72.5	( 17,961 )	71.7	( 657 )	( 17,998 )	68.6
現金及び預金	3,299		2,235		1,064	1,476	
受取手形及び売掛金	10,020		10,327		306	8,294	
たな卸資産	5,353		5,428		74	8,210	
繰延税金資産	5		5		-	4	
その他	27		40		13	57	
貸倒引当金	89		75		13	44	
固定資産	( 7,052 )	27.5	( 7,090 )	28.3	( 38 )	( 8,230 )	31.4
有形固定資産	[ 5,049 ]	19.7	[ 5,208 ]	20.8	[ 158 ]	[ 6,160 ]	23.5
建物及び構築物	2,573		2,614		40	2,745	
機械装置及び運搬具	1,471		1,523		51	1,770	
土地	827		886		58	1,419	
その他	177		185		7	225	
無形固定資産	[ 51 ]	0.2	[ 20 ]	0.1	[ 31 ]	[ 25 ]	0.1
投資その他の資産	[ 1,951 ]	7.6	[ 1,862 ]	7.4	[ 89 ]	[ 2,044 ]	7.8
投資有価証券	1,528		1,542		13	1,928	
繰延税金資産	1		1		-	1	
その他	421		469		48	185	
貸倒引当金	-		151		151	70	
資産合計	25,671	100.0	25,052	100.0	619	26,229	100.0

## 比較連結貸借対照表

【単位：百万円】(百万円未満切捨)

負債、少数株主持分及び資本の部							
期 別 科 目	当連結第1四半期末 (H16.6.30)		前連結会計年度末 (H16.3.31)		比較増減	前連結第1四半期末 (H15.6.30)	
		%		%			%
流 動 負 債	( 6,430 )	25.0	( 6,452 )	25.7	( 21 )	( 6,112 )	23.3
支払手形及び買掛金	5,510		5,513		3	3,589	
短期借入金	-		-		-	1,777	
未払法人税等	25		28		3	13	
未払消費税等	39		73		34	26	
賞与引当金	370		212		158	345	
その他	484		624		139	360	
固 定 負 債	( 920 )	3.6	( 922 )	3.7	( 1 )	( 698 )	2.7
退職給付引当金	652		637		15	416	
繰延税金負債	69		71		2	-	
連結調整勘定	119		131		12	170	
その他	79		81		2	111	
負 債 合 計	7,351	28.6	7,374	29.4	23	6,810	26.0
少 数 株 主 持 分	1	0.0	1	0.0	0	183	0.7
資 本 金	10,599	41.3	10,599	42.3	-	10,599	40.4
資 本 剰 余 金	8,013	31.2	9,126	36.4	1,113	9,126	34.8
利 益 剰 余 金	804	3.1	989	3.9	1,794	49	0.2
その他有価証券評価差額金	101	0.4	104	0.4	2	241	0.9
自 己 株 式	1,200	4.6	1,164	4.6	35	199	0.8
資 本 合 計	18,317	71.4	17,675	70.6	642	19,235	73.3
負債、少数株主持分 及び資本合計	25,671	100.0	25,052	100.0	619	26,229	100.0

## 比較連結損益計算書

【単位：百万円】(百万円未満切捨)

期 別 科 目	当連結第1四半期 (H16.4.1~H16.6.30)		前連結第1四半期 (H15.4.1~H15.6.30)		比較増減	前連結会計年度 (H15.4.1~H16.3.31)	
		%		%			%
売 上 高	5,618	100.0	3,642	100.0	1,975	19,991	100.0
売 上 原 価	4,280	76.2	2,980	81.8	1,299	16,346	81.8
売 上 総 利 益	1,337	23.8	661	18.2	675	3,645	18.2
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	715	12.7	645	17.8	70	2,568	12.8
営 業 利 益	621	11.1	16	0.4	605	1,077	5.4
営 業 外 収 益	( 39 )	0.7	( 43 )	1.2	( 4 )	( 254 )	1.2
受 取 利 息 及 び 配 当 金	12		14		1	39	
そ の 他	26		28		2	214	
営 業 外 費 用	( 5 )	0.1	( 7 )	0.2	( 1 )	( 46 )	0.2
支 払 利 息	-		2		2	10	
そ の 他	5		4		0	35	
経 常 利 益	655	11.7	52	1.4	602	1,285	6.4
特 別 利 益	( - )	-	( - )	-	( - )	( 269 )	1.3
投 資 有 価 証 券 売 却 益	-		-		-	269	
特 別 損 失	( - )	-	( 17 )	0.4	( 17 )	( 2,444 )	12.2
た な 卸 資 産 除 却 損	-		-		-	934	
た な 卸 資 産 評 価 損	-		-		-	230	
投 資 有 価 証 券 売 却 損	-		-		-	104	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	-		-		-	99	
固 定 資 産 除 売 却 損	-		-		-	148	
減 損 損 失	-		-		-	532	
退 職 給 付 費 用	-		-		-	167	
そ の 他	-		17		17	226	
税 金 等 調 整 前 第1四半期(当期)純利益	655	11.7	34	1.0	620	889	4.5
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	9	0.2	12	0.4	3	29	0.1
法 人 税 等 調 整 額	-	-	-	-	-	1	0.0
少 数 株 主 利 益 ( )	0	0.0	0	0.0	0	1	0.0
第1四半期(当期)純利益	645	11.5	21	0.6	624	919	4.6

## 比較連結剰余金計算書

【単位：百万円】(百万円未満切捨)

期別 科目	当連結第1四半期 (H16.4.1~H16.6.30)	前連結第1四半期 (H15.4.1~H15.6.30)	比較増減	前連結会計年度 (H15.4.1~H16.3.31)
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高	9,126	9,126	-	9,126
資本剰余金減少高	( 1,113 )	( - )	( 1,113 )	( - )
その他資本剰余金取崩高	1,113	-	1,113	-
資本剰余金 第1四半期末(期末)残高	8,013	9,126	1,113	9,126
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高	989	70	919	70
利益剰余金増加高	( 1,798 )	( 21 )	( 1,777 )	( - )
欠損金補填額	1,113	-	1,113	-
連結子会社 増加に伴う増加高	39	-	39	-
第1四半期(当期)純利益	645	21	624	-
利益剰余金減少高	( 4 )	( - )	( 4 )	( 919 )
連結子会社減少による 利益剰余金減少高	4	-	4	-
第1四半期(当期)純損失	-	-	-	919
利益剰余金 第1四半期末(期末)残高	804	49	854	989